
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 75 DEL 01-02-2011

DETERMINAZIONE

N. 5 DEL 01-02-2011
SETTORE SERVIZI FINANZIARI

OGGETTO: Impegno di spesa per il pagamento dei consumi di energia termica di vari
immobili comunali tramite Consiagservizi srl ed Estraenergie srl di Prato per l'anno
2011.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

PRESO ATTO della delibera di Consiglio Comunale n. 25 del 12 marzo 2008 con la quale è
stato affidato a Consiag Servizi srl la gestione calore relativamente alle centrali termiche e
frigorifere nonché l’acquisto di energia termica per tutti gli immobili di proprietà comunale;

VISTO il contratto stipulato tra l’amministrazione comunale e Consiag Servizi srl per la
gestione dei servizi di cui sopra (rep. 20205 del 16/7/2008 registrato a Firenze il 31.7.2008 al
n. 61) con decorrenza 1° luglio 2008 e per la durata di dieci anni dalla sottoscrizione del
contratto;

DATO ATTO che è necessario provvedere ad effettuare impegno di spesa per il pagamento
dei consumi di energia da riscaldamento per l’anno 2011 da liquidare a ConsiagServizi srl di
Prato;

CONSIDERATO che alcune utenze, intestate al comune dopo la firma della convenzione,
non sono ancora state prese in carico da Consiag Servizi per cui l’erogazione del calore è
effettuata da EstraEnergie srl di Prato;

DATO ATTO che sono stati prorogati i termini di approvazione del bilancio di previsione al
31 marzo 2011 con  Decreto del Ministero dell’Interno del 17 dicembre 2010;



DATO ATTO altresì che, nelle more dell’approvazione del bilancio di previsione, è
attualmente in vigore l’esercizio provvisorio ai sensi dell’articolo 163 del D.Lgs. 267/2000,
per cui gli enti locali possono effettuare, per ciascun intervento, spese in misura non superiore
mensilmente ad un dodicesimo delle somme previste nel bilancio deliberato;

DATO ATTO che le disponibilità finanziarie relativamente all’esercizio finanziario dell’anno
2011 per quanto riguarda le spese di cui sopra ammontano ad € 244.015,00 salvo conguaglio,
così dettagliate:
cap.  5270/1 – Servizi Istituzionali - € 23.493,00
cap.  5270/2 – Centri Civici - € 31.493,00
cap.  6270 – Servizi Generali - € 17.500,00
cap.  6270/1 – Altri Servizi Generali - € 17.500,00
cap.  7270 – Servizi Finanziari - € 24.993,00
cap. 10270 – Ufficio Tecnico e cantieri - € 34.000,00
cap. 11270 – Servizi Demografici - € 21.930,00
cap. 13200/5 – Polizia Municipale - € 10.768,00
cap. 30270 – Assetto del Territorio - € 10.493,00
cap. 39270 – Servizi Sociali - € 17.095,00
cap. 39270/3 – Alloggi Comunali - € 1.500,00
cap. 39270/4 – Centro Diurno Alzheimer - € 11.500,00
cap. 39270/5 –Centri di Socializzazione - € 6.750,00
cap. 39270/6 - Felicittà - € 1.500,00
cap. 40270 – Servizi Cimiteriali - € 6.300,00
cap. 46140 – Centro Ceramica - € 6.000,00
cap. 46270 – Centro Ceramica - € 1.200,00;

DATO ATTO che in data 31 gennaio 2011 è stato acquisito il codice identificativo di gara
947041, attraverso il sito web appositamente previsto presso l’Autorità di Vigilanza sui
contratti pubblici, ai sensi della Legge 136 del 13 agosto 2010, come modificata dal D.L. 187
del 12.11.2010 convertito in Legge 217/2010 sulla tracciabilità dei pagamenti;

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 10, comma 1), del D.Lgs. 163/2006, il Responsabile
Unico di Procedura di affidamento ed esecuzione del contratto di servizi di cui al presente atto
è il Dirigente del Settore Servizi Finanziari, Dott. Giuseppe Amodei;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 22 del 31 Gennaio 2011 di conferimento dell’incarico
dirigenziale di responsabilità del Settore Servizi Finanziari al Direttore Generale Dott.
Giuseppe Amodei;

RICHIAMATO il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi – parte I –
Regolamento di Organizzazione, approvato con deliberazione della Giunta Municipale n. 109
del 9 giugno 2008, integrato con deliberazione della stessa Giunta Comunale n. 97 del 18
maggio 2009;

VISTO l’art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO l’art. 4 del vigente Regolamento di contabilità;



DETERMINA

1) di dare atto che la somma occorrente per liquidare a Consiag Servizi Spa ed EstraEnergie
srl di Prato la spesa relativa ai consumi di energia termica di vari immobili di proprietà o ad
uso dell’ente, come previsto dal contratto di servizio di cui in narrativa, per l’anno 2011 è pari
ad € 244.015,00;

2) di impegnare come segue la somma di € 40.669,18, pari a due dodicesimi del costo totale
del servizio, rimandando ad un atto successivo all’approvazione del bilancio di previsione
esercizio 2011, il finanziamento della quota restante:

cap.  5270/1 – Servizi Istituzionali - € 3.915,50
cap.  5270/2 – Centri Civici - € 5.248,83
cap.  6270 – Servizi Generali - € 2.916,67
cap.  6270/1 – Altri Servizi Generali - € 2.916,67
cap.  7270 – Servizi Finanziari - € 4.165,50
cap. 10270 – Ufficio Tecnico e cantieri - € 5.666,67
cap. 11270 – Servizi Demografici - € 3.655,00
cap. 13200/5 – Polizia Municipale - € 1.794,67
cap. 30270 – Assetto del Territorio - € 1.748,83
cap. 39270 – Servizi Sociali - € 2.849,17
cap. 39270/3 – Alloggi Comunali - € 250,00
cap. 39270/4 – Centro Diurno Alzheimer - € 1.916,67
cap. 39270/5 –Centri di Socializzazione - € 1.125,00
cap. 39270/6 - Felicittà - € 250,00
cap. 40270 – Servizi Cimiteriali - € 1.050,00
cap. 46140 – Centro Ceramica - € 1.000,00
cap. 46270 – Centro Ceramica - € 200,00;

3) di dare atto che ai sensi dell’art. 10, comma 1), del D.lgs 163/2006, il Responsabile Unico
di Procedura di affidamento ed esecuzione del contratto di servizi di cui al presente atto è il
Dirigente del Settore Servizi Finanziari Dott. Giuseppe Amodei;

4) di agire nel rispetto della normativa prevista dall’art. 1, comma 449, della Legge n. 296 del
27 dicembre 2006, come da dichiarazione dell’ Economo Provveditore, resa ai sensi dal D.L.
168 del 12 luglio 2004 convertito in Legge 191 del 30 luglio 2004, agli atti del Servizio
Economato e Provveditorato.

Sesto Fiorentino, 01-02-2011

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to AMODEI GIUSEPPE



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Impegno di spesa per il pagamento dei consumi di energia termica di vari
immobili comunali tramite Consiagservizi srl ed Estraenergie srl di Prato per l'anno
2011.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

==============================================================================
TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI
==============================================================================

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:        3.915,50
------------
11/000615    PEG : 05270/01 COD. 1 01 01 03  DISP.ATTUALE PEG.:       21.244,23
             ------------------------------
             Acqua e gas: uffici
-------------------------------------------------------------------------------

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:        5.248,83
------------
11/000616    PEG : 05270/02 COD. 1 01 01 03  DISP.ATTUALE PEG.:       30.410,90
             ------------------------------
             Acqua e gas: centri civici
-------------------------------------------------------------------------------

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:        2.916,67
------------
11/000617    PEG : 06270    COD. 1 01 02 03  DISP.ATTUALE PEG.:       16.666,66
             ------------------------------
             Acqua e gas
-------------------------------------------------------------------------------

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:        2.916,67
------------
11/000618    PEG : 06270/01 COD. 1 01 02 03  DISP.ATTUALE PEG.:       16.666,66
             ------------------------------
             Acqua e gas
-------------------------------------------------------------------------------

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:        4.165,50
------------
11/000619    PEG : 07270    COD. 1 01 03 03  DISP.ATTUALE PEG.:       22.077,56
             ------------------------------
             Acqua e gas
-------------------------------------------------------------------------------



  AMM.NE COMUNALE                                                   PAGINA:   2
DI SESTO FIORENTINO
   UFF.RAGIONERIA

==============================================================================
TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI
==============================================================================

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:        5.666,67
------------
11/000620    PEG : 10270    COD. 1 01 06 03  DISP.ATTUALE PEG.:       31.666,66
             ------------------------------
             Acqua e gas
-------------------------------------------------------------------------------

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:        3.655,00
------------
11/000621    PEG : 11270    COD. 1 01 07 03  DISP.ATTUALE PEG.:       19.108,33
             ------------------------------
             Acqua e gas
-------------------------------------------------------------------------------

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:        1.794,67
------------
11/000622    PEG : 13200/05 COD. 1 03 01 03  DISP.ATTUALE PEG.:        9.806,66
             ------------------------------
             ACQUA E GAS
-------------------------------------------------------------------------------

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:        1.748,83
------------
11/000623    PEG : 30270    COD. 1 09 01 03  DISP.ATTUALE PEG.:        9.577,56
             ------------------------------
             Acqua e gas
-------------------------------------------------------------------------------

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:        2.849,17
------------
11/000624    PEG : 39270    COD. 1 10 04 03  DISP.ATTUALE PEG.:       14.662,50
             ------------------------------
             Acqua e gas: uffici
-------------------------------------------------------------------------------

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:          250,00
------------
11/000625    PEG : 39270/03 COD. 1 10 04 03  DISP.ATTUALE PEG.:        1.250,00
             ------------------------------
             ACQUA E GAS: ALLOGGI COMUNALI
-------------------------------------------------------------------------------

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:        1.916,67
------------
11/000626    PEG : 39270/04 COD. 1 10 04 03  DISP.ATTUALE PEG.:       10.416,66
             ------------------------------
             ACQUA E GAS: CENTRO DIURNO ALI
             CE
-------------------------------------------------------------------------------



  AMM.NE COMUNALE                                                   PAGINA:   3
DI SESTO FIORENTINO
   UFF.RAGIONERIA

==============================================================================
TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI
==============================================================================

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:        1.125,00
------------
11/000627    PEG : 39270/05 COD. 1 10 04 03  DISP.ATTUALE PEG.:        6.041,67
             ------------------------------
             ACQUA E GAS: CENTRI DI SOCIALI
             ZZAZIONE
-------------------------------------------------------------------------------

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:          250,00
------------
11/000628    PEG : 39270/06 COD. 1 10 04 03  DISP.ATTUALE PEG.:        1.666,67
             ------------------------------
             ACQUA E GAS: CENTRO DIURNO PER
              HANDICAP P.ZA DELLA CHIESA
-------------------------------------------------------------------------------

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:        1.050,00
------------
11/000629    PEG : 40270    COD. 1 10 05 03  DISP.ATTUALE PEG.:        9.416,67
             ------------------------------
             Acqua e gas
-------------------------------------------------------------------------------

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:        1.000,00
------------
11/000630    PEG : 46140    COD. 1 11 06 02  DISP.ATTUALE PEG.:        5.000,00
             ------------------------------
             Combustibili
-------------------------------------------------------------------------------

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:          200,00
------------
11/000631    PEG : 46270    COD. 1 11 06 03  DISP.ATTUALE PEG.:        4.333,33
             ------------------------------
             Acqua e gas
-------------------------------------------------------------------------------

                                             TOTALE IMPEGNATO         40.669,18

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 14-02-2011

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI

f.to AMODEI GIUSEPPE


